Estado do Pará

Assembléia Legislativa

Gabinete do Deputado Airton Faleiro – PT

Assembléia Legislativa do Estado do Pará. Rua do Aveiro, 130 – Cidade Velha – 66.020-070 – Belém – Pará.

(0xx91) 3213-4329/. E-mail: depairtonfaleiro@yahoo.com.br

Ofício Circular n° 079/2017

   Belém/PA, 13 de dezembro de 2017.

Assunto: ALEPA AUTORIZA EMPRÉSTIMO DE 595 MILHÕES AO GOVERNO

DO ESTADO

 Venho através deste informar que foi aprovado, na sessão desta terça-feira (12/12),

na Assembleia Legislativa do Estado do Pará, com meu voto favorável, Projeto de Lei

233/2017, que autoriza empréstimo de R$ 595 Milhões para investimentos nas áreas de

Saúde, Desenvolvimento e Mobilidade Urbana, Infraestrutura e Logística e Infraestrutura

Turística, em todo o Estado.

 Para o município de Óbidos foram destinados 2,9 milhões de reais para a

Reforma e Adequação do Terminal Hidroviário;

 Informo que a execução das obras deve ser iniciada em 2018 pelo Governo do

Estado.

 Na oportunidade, reafirmo meu compromisso com o desenvolvimento do estado e

do município de Óbidos.

 Atenciosamente,

AIRTON FALEIRO

DEPUTADO ESTADUAL – PT

3º SECRETÁRIO

mailto:depairtonfaleiro@yahoo.com.br